КОМИССИЯ  ПО ДЕЛАМ  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403441 Серафимович,  Волгоградская обл.,  ул. Октябрьская  61, председатель:4-43-52, секретарь: 4-44-37
_________________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 2
08  февраля 2019 год                                                                                            г. Серафимович
«Об утверждении плана работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района  на 2019 год»
Заслушав и обсудив информацию о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района за 2018 год, комиссия
Постановляет:
· Утвердить план работы  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района (далее-Комиссия)  на 2019 год (прилагается).
· Определить следующие приоритетные направления деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района на 2019 год:
- координация деятельности субъектов системы профилактики по предупреждению безнадзорности, правонарушений и преступлений, гибели несовершеннолетних.
- формирования ценностных установок на здоровый образ жизни.
· Члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района:
- несут персональную ответственность за качество и своевременность подготовки плановых мероприятий;
- представляют ответственному секретарю КДН и ЗП материалы к заседанию (справки, информации, статистические данные, проекты постановлений с обязательным указанием резолютивной части постановления) за 3 дня до утвержденной даты заседания;
- учитывают мероприятия настоящего плана работы при планировании профессиональной деятельности на 2019 год;
- согласовывают с председателем комиссии отсутствие на заседании. Замена членов комиссии не допускается.
· В план работы Комиссии могут вноситься изменения, дополнения. Председатель, заместитель председателя Комиссии имеют право изменять сроки рассмотрения вопросов, проведения мероприятий.
· Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель комиссии                                                                                                 Е.Н. Волкова
Ответственный секретарь комиссии                                                                             Т.В. Маланина